
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  2323  deldel  03-04-202503-04-2025 
 

OGGETTO:  CONVENZIONE ASSISTENZA HARDWARE E SOLUZIONI SISTEMISTICHE 
ANNO 2025 DITTA HALLEY INFORMATICA-CODICE CIG: B657B1B479 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DATO ATTO che i personal computer in dotazione agli uffici comunali sono stati acquisiti mediante servizio di 
White Boxe e servizi Ced Remoto con la ditta Halley Informatica di Matelica; 
 
VISTA la proposta di contratto e di assistenza hardware + Soluzioni sistemistiche per l’anno 2025 pari ad € 
4.139,00 oltre Iva 22% per un totale complessivo di € 5.049,58;  
 
CONSIDERATO che la ditta Halley Informatica con sede in via Circonvallazione, 131 62024 Matelica (MC), 
partita IVA 00384350435, è l’unica in grado di fornire il servizio di assistenza e manutenzione in quanto 
fornitrice dei n. 4 personal computer + server, e che quindi si può procedere all’affidamento diretto del servizio;  
 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 nella quale viene stabilito che i 
Comuni sono autorizzati a procedere autonomamente per l’esecuzione di servizi e forniture di valore inferiore ad 
€ 40.000,00 anziché ricorrere alla centrale unica di committenza, mediante affidamento diretto;  
 
ACCERTATO che: 
con la stipula del contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità 
dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, e la 
mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto; 
 
DATO ATTO che per il suddetto servizio, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), ha attribuito il codice 
CIG n. B657B1B479; 
 
DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 
 
VISTA la legge n. 241/90;  
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 
 
VISTO il regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia ed esecuzione lavori in 
economia; 
 



ATTESO che con Delibera di Giunta 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del responsabile del 
servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare integralmente le premesse del presente atto; 
 

2) di affidare l’assistenza Hardware e soluzioni sistemistiche per l’anno 2025, all’operatore economico 
Halley Informatica Srl con sede in via Circonvallazione, 131 62024 Matelica (MC), partita IVA 
00384350435; 

 
3) di impegnare la somma complessiva di € 5.049,58 (IVA 22% compresa) alla missione 01 programma 02 

U. 1.03.02.19.000 cap. 101203/4 gestione competenza del bilancio 2025; 
 

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025; 
 

5) di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura elettronica è il seguente: 
UFUJ1V. 

 
 
 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   67  2025 Servizi informatici  €.       
5.049,58 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 03-04-2025 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 23 del 03-04-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO 
FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì           ……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa Francesca Compiani F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 


